令和６年度 第３回学校運営協議会 議事録

日 時 ： 令和７年３月７日（金）15:00～16:30

場 所 ： 本校第一会議室

出席者 ： 学校運営協議会委員  ８名

      本校職員       ８名

欠席者 ： 学校運営協議会委員  １名

配付資料 （１）令和６年度 学校評価報告書（実施結果）【資料１】

（２）生徒による授業評価（12 月実施）【資料２】

（３）魅力と特色ある県立高校づくりについてのアンケート結果【資料３】

（４）令和６年度 地域連携に係る実績及び今後の予定について【資料４】

開 会

 １ 校長あいさつ

議 事

 １ 学校評価部会

  （１） 本校各グループより学校目標を説明

 （２） 質問・意見

  【キャリア】

  【学務】

  【調査研究】

○魅力と特色アンケートで、「中学の時より社会に貢献したと思うか」でそう思うとの回答が多

いが思い当たることはあるか？

      →「中学の時より」という設問がポイントではないか。コロナの影響が残る中、様々な分野

でできなかったことが多かったと思う。

  【総務管理】

○今後の改修予定は？

      →校舎の壁面工事は全区画完成まで毎年入る予定である。作業に伴う音や臭いなどを受け

入れる状況にないと予算がつかない。生徒、教員の理解を得られているので順調に予算が

ついている。

    ○体育館下のＰＴＡ室に空調がない。夏冬は会議室を借りているが、役員には環境を整えて作

業させてあげたい。また、災害時にトイレが使えなくなる（配管が曲がる）ことがあるそうだ。

衛生環境を守るためにもインフラ整備をお願いしたい。

 ２ 地域連携部会

○地域連携の取組実績

・１・２年の生徒 15 名（中原支援学校の生徒 39名も参加）が「おそうじ大作戦」で学校周辺

の道路・公園を清掃（7/4）

・チアリーディング部、茶道部「ふそうファミリーデー2024」参加（10/27）

・チアリーディング部「川崎市市制 100 周年記念事業みんなの川崎祭」参加（11/3）

・吹奏楽部「第 35回中原区青少年吹奏楽コンサート」参加（11/3）

・ダンス部 武蔵小杉カレーフェスティバル 2024 参加（11/10）

・苅宿小学校２年生生活科まち体験来校（11/26）

・ダンス部「住吉ざくら」さくらまつり参加（3/29）

                                           以上